X

L1

S+

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

SUMULA ON-LINE

Jogo: 187

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série A/2025

Rodada:

19

Jogo:

Grémio / RS X Sport / PE

Data:

Arbitro:

Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
VAR:

AVAR2:

Observador de VAR:
AVAR:

10/08/2025

Horario: 20:30  Estadio: Arenado Grémio / Porto Alegre
Arbitragem

Yuri Elino Ferreira da Cruz (AB / RJ)

Rodrigo Figueiredo Henrique Correa (FIFA / RJ)

Raphael Carlos de Almeida Tavares dos Reis (AB / RJ)

Leonardo Willers Lorenzatto (AB / MT)

lbert Estevam da Silva (AB / SP)

Eduardo Tomaz de Aquino Valadao (AB / GO)

Rodrigo Pereira Joia (CBF / BR)

Fabricio Porfirio de Moura (AB / SP)

Cronologia

1° Tempo

2° Tempo

Entrada do mandante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do mandante: 21:32 Atraso: N&o Houve

Entrada do visitante: 20:20 Atraso: N&o Houve Entrada do visitante: 21:33 Atraso: N&o Houve
Inicio 1° Tempo: 20:34 Atraso: 4 min Inicio do 2° Tempo: 21:36 Atraso: Né&o Houve

Término do 1° Tempo: 21:21 Acréscimo: 2 min Término do 2° Tempo: 22:26 Acréscimo: 5 min

Resultado do 1° Tempo: 0 X 0

Resultado Final: 0 X 1

Relacdo de Jogadores

« o -

10
16
20
21
25
35
44
80
95

Apelido Nome Completo m Apelido

T(9)

Tiago Volpi
Wagner
Edenilson
Balbuena
Camilo

Dodi
Braithwaite
Marlon
Alysson
Riguelme
Cristian O ...
Gabriel Gr ...
Cuellar
Amuzu
Cristaldo
Aravena
Villasanti
Jemerson
Lucas Esteves
Ronald
Viery

Alex Santana
Vinicius

Tiago Luis Volpi

Wagner Leonardo Calv ...
Edenilson Andrade do ...
Fabian Cornelio Balb ...
Camilo Reijers de Ol ...
Douglas Moreira Fagundes
Martin Christensen B ...
Marlon Rodrigues Xavier
Alysson Edward Franc ...
Riguelme Freitas dos ...
Cristian Gonzalo Oli ...

Gabriel Hamester Grando R(g)

Gustavo Leonardo Cue ...
Francis Apelete Amuzu
Franco Sebastian Cri ...
Alexander Ernesto Ar ...
Mathias Adalberto Vi ...
Jemerson de Jesus Na ...
Lucas Esteves Souza
Ronald Cardoso Falkoski
Viery Fernandes Sant ...
Alex Paulo Menezes S ...
Carlos Vinicius Alve ...

T

o 4 4 A =4 4 4 -

T

R

A U X X U U U TV D

py)

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

U ©® U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

Grémio / RS

291584
408944
306270
541574
387971
354201
873448
364054
714601
742012
895912
443904
541232
895665
793449
871731
727270
335312
413352
600270
691211
354387
394983

1
10
14
15
16
17
18
33
38
40
58
22
3

11
13
19
20
28
30
46
92

Gabriel
Lucas Lima
RIVERA

R. Thyere
Igor Carius
Matheusinho
DERIK
Matheus Al ...
Léo Pereira

Sport / PE
Nome Completo
Gabriel Vasconcelos ...
Lucas Rafael Araujo Lima
Christian Hernando R ...
Rafael Thyere de Alb ...
Igor Aquino da Silva
Matheus Leonardo Sal ...
Derik Gean Severino ...
Matheus Alexandre An ...

Leonardo Augusto dos ...

Ramon Menez¢ Ramon Menezes Roma

ZE LUCAS
Caique

Kevyson

Jose Lucas Gomes da Silvi
Caique Franca Godoy

Kevyson Costa E Silva

JOAO PEDRO Jo&o Pedro Eira Antu ...
JUAN IGNACIC Juan Ignacio Ramirez ...

Romarinho
Aderlan
Hyoran
ATENCIO
Pedro
Chrystian
RIQUELME
Pablo

Jose Romario Silvad ...
Aderlan de Lima Silva
Hyoran Kaue Dalmoro
Rodrigo Uriel Atencio
Pedro Augusto Borges ...
Chrystian Amaral Bar ...
Riguelme Felipeda S ...
Pablo Felipe Teixeira

o oo

(@)
=

o A4 4 A4 A4 4 -

—

T
R(9)

P

A U U X X T U U XD

P
P

U U U U U U U U U U U U U U U U U U U U T

315345
331937
896161
313474
421778
398805
639064
517052
581048
402095
731156
313131
646214
895463
923464
413857
291939
304434
894767
374244
546794
760710
307317

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 10/08/2025 23:32

Emiss&o desta via: 10/08/2025 23:32

Pagina 1/3



Comisséo Técnica

Técnico: Luiz Antonio Venker Menezes Técnico: Daniel Pollo Barioni
Assistente Técnico: Sidnei De Espirito Assistente Técnico: Eudes Pedro Dos Santos
Médico: Anderson Donelli Da Silveira Médico: Marcelo Raul Cavalcanti Torres
Treinador De Goleiros:  Mateus Famer Dos Santos Treinador De Goleiros:  Douglas Luisi Dutra
Preparador Fisico: Flavio Henrique De Oliveira Preparador Fisico: Rodolfo Jesus De Oliveira
Fisioterapeuta: Jorge Luis Luehring Giongo Fisioterapeuta: Rodrigo Veiga De Oliveira
Massagista: Alexandre Rogerio De Mello

Gols

Equipe

2T 17

05:00 NR  Matheus Leonardo Sales Cardoso Sport/PE

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

1T/2T Nome do Jogador

33:00 1T 47 Alysson Edward Franco da Rocha dos Santos Grémio/RS

Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa da bola - Dar uma entrada contra um
adversario de maneira temeraria na disputa de bola.

Equipe

41:00 2T 22 Martin Christensen Braithwaite Grémio/RS
Motivo: Al.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Puxar seu adversario mostrando desrespeito ao jogo.

Cartées Vermelhos
NAO HOUVE EXPULSOES

Confederacgéo Brasileira de Futebol Publicagdo da Sumula: 10/08/2025 23:32 Emissdo desta via: 10/08/2025 23:32 Pagina 2/3



Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observacoes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:
A partida atrasou no seu inicio em 4 minutos devido a fumaca da cerimonia de abertura da partida pela equipe mandante, que causou invisibilidade no campo de
jogo. acréscimos para repor tempo perdido com substituicoes, atendimento medico a jogadores lesionados, entrada da maca e comemoragao de gol.

12:00
12:00
24:00
31:00
32:00
38:00
38:00
44:00
44:00

Tempo

Nada a relatar

2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T
2T

Nada houve de anormal

Grémio/RS
Grémio/RS
Sport/PE
Sport/PE
Grémio/RS
Grémio/RS
Grémio/RS
Sport/PE
Sport/PE

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

16 - Alexander Ernesto Aravena Gu...
95 - Carlos Vinicius Alves Morais

30 - Chrystian Amaral Barletta de...
28 - Pedro Augusto Borges da Costa
10 - Franco Sebastian Cristaldo

9 - Francis Apelete Amuzu

20 - Mathias Adalberto Villasanti...

92 - Pablo Felipe Teixeira

6 - Jodo Pedro Eira Antunes da S...

SEU
8 - Edenilson Andrade dos Santos
99 - Cristian Gonzalo Olivera Iba...
38 - Leonardo Augusto dos Santos ...
17 - Matheus Leonardo Sales Cardoso
65 - Riquelme Freitas dos Santos
17 - Douglas Moreira Fagundes
15 - Camilo Reijers de Oliveira
18 - Derik Gean Severino Lacerda
58 - Jose Lucas Gomes da Silva

Confederacgéo Brasileira de Futebol

Publicagdo da Sumula: 10/08/2025 23:32 Emissdo desta via: 10/08/2025 23:32

Pagina 3/3


http://www.tcpdf.org

