



CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

SÚMULA ON-LINE

Jogo: 187

Campeonato:	Campeonato Brasileiro - Série A/2025				Rodada:	19
Jogo:	Grêmio / RS X Sport / PE					
Data:	10/08/2025	Horário:	20:30	Estádio:	Arena do Grêmio / Porto Alegre	

Arbitragem

Arbitro:	Yuri Elinor Ferreira da Cruz (AB / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 1:	Rodrigo Figueiredo Henrique Correa (FIFA / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Arbitro Assistente 2:	Raphael Carlos de Almeida Tavares dos Reis (AB / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
Quarto Arbitro:	Leonardo Willers Lorenzatto (AB / MT)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA
VAR:	Ilbert Estevam da Silva (AB / SP)	
AVAR2:	Eduardo Tomaz de Aquino Valadao (AB / GO)	
Observador de VAR:	Rodrigo Pereira Joia (CBF / BR)	
AVAR:	Fabricio Porfirio de Moura (AB / SP)	

Cronologia

1º Tempo				2º Tempo			
Entrada do mandante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	21:32	Atraso:	Não Houve
Entrada do visitante:	20:20	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	21:33	Atraso:	Não Houve
Início 1º Tempo:	20:34	Atraso:	4 min	Início do 2º Tempo:	21:36	Atraso:	Não Houve
Término do 1º Tempo:	21:21	Acrédito:	2 min	Término do 2º Tempo:	22:26	Acrédito:	5 min
Resultado do 1º Tempo: 0 X 0				Resultado Final: 0 X 1			

Relação de Jogadores

Grêmio / RS					Sport / PE					
Nº	Apelido	Nome Completo		CBF	Nº	Apelido	Nome Completo		CBF	
1	Tiago Volpi	Tiago Luis Volpi	T(g)	P	291584	1	Gabriel	Gabriel Vasconcelos ...	T(g) P	315345
3	Wagner	Wagner Leonardo Calv ...	T	P	408944	10	Lucas Lima	Lucas Rafael Araujo Lima	T P	331937
8	Edenilson	Edenilson Andrade do ...	T	P	306270	14	RIVERA	Christian Hernando R ...	T P	896161
13	Balbuena	Fabian Cornelio Balb ...	T	P	541574	15	R. Thyere	Rafael Thyere de Alb ...	T P	313474
15	Camilo	Camilo Reijers de Ol ...	T	P	387971	16	Igor Carius	Igor Aquino da Silva	T P	421778
17	Dodi	Douglas Moreira Fagundes	T	P	354201	17	Matheusinho	Matheus Leonardo Sal ...	T P	398805
22	Braithwaite	Martin Christensen B ...	T	P	873448	18	DERIK	Derik Gean Severino ...	T P	639064
23	Marlon	Marlon Rodrigues Xavier	T	P	364054	33	Matheus Al ...	Matheus Alexandre An ...	T P	517052
47	Alysson	Alysson Edward Franc ...	T	P	714601	38	Léo Pereira	Leonardo Augusto dos ...	T P	581048
65	Riquelme	Riquelme Freitas dos ...	T	P	742012	40	Ramon Menezes	Ramon Menezes Roma	T P	402095
99	Cristian O ...	Cristian Gonzalo Oli ...	T	P	895912	58	ZÉ LUCAS	Jose Lucas Gomes da Silv ...	T P	731156
12	Gabriel Gr ...	Gabriel Hamester Grando	R(g)	P	443904	22	Caique	Caique Franca Godoy	R(g) P	313131
6	Cuellar	Gustavo Leonardo Cue ...	R	P	541232	3	Kevyson	Kevyson Costa E Silva	R P	646214
9	Amuzu	Francis Apelete Amuzu	R	P	895665	6	JOÃO PEDRO	João Pedro Eira Antu ...	R P	895463
10	Cristaldo	Franco Sebastian Cri ...	R	P	793449	9	JUAN IGNACIO	Juan Ignacio Ramirez ...	R P	923464
16	Aravenna	Alexander Ernesto Ar ...	R	P	871731	11	Romarinho	Jose Romario Silva d ...	R P	413857
20	Villasanti	Mathias Adalberto Vi ...	R	P	727270	13	Aderlan	Aderlan de Lima Silva	R P	291939
21	Jemerson	Jemerson de Jesus Na ...	R	P	335312	19	Hyoran	Hyoran Kaeu Dalmoro	R P	304434
25	Lucas Esteves	Lucas Esteves Souza	R	P	413352	20	ATENCIO	Rodrigo Uriel Atencio	R P	894767
35	Ronald	Ronald Cardoso Falkoski	R	P	600270	28	Pedro	Pedro Augusto Borges ...	R P	374244
44	Vieri	Vieri Fernandes Sant ...	R	P	691211	30	Chrystian	Chrystian Amaral Bar ...	R P	546794
80	Alex Santana	Alex Paulo Menezes S ...	R	P	354387	46	RIQUELME	Riquelme Felipe da S ...	R P	760710
95	Vinicius	Carlos Vinicius Alve ...	R	P	394983	92	Pablo	Pablo Felipe Teixeira	R P	307317

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador | (g) = Goleiro

Comissão Técnica					
Grêmio / RS			Sport / PE		
Técnico:	Luiz Antonio Venker Menezes		Técnico:	Daniel Pollo Barioni	
Assistente Técnico:	Sidnei De Espirito		Assistente Técnico:	Eudes Pedro Dos Santos	
Médico:	Anderson Donelli Da Silveira		Médico:	Marcelo Raul Cavalcanti Torres	
Treinador De Goleiros:	Mateus Famer Dos Santos		Treinador De Goleiros:	Douglas Luisi Dutra	
Preparador Físico:	Flavio Henrique De Oliveira		Preparador Físico:	Rodolfo Jesus De Oliveira	
Fisioterapeuta:	Jorge Luis Luehring Giongo		Fisioterapeuta:	Rodrigo Veiga De Oliveira	
Massagista:	Alexandre Rogerio De Mello				

Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
05:00	2T	17	NR	Matheus Leonardo Sales Cardoso	Sport/PE

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartões Amarelos					
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe	Motivo
33:00	1T	47	Alysson Edward Franco da Rocha dos Santos	Grêmio/RS	Motivo: A1.13. Dar uma entrada contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola - Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria na disputa de bola.
41:00	2T	22	Martin Christensen Braithwaite	Grêmio/RS	Motivo: A1.14. Atuar de maneira a mostrar desrespeito ao jogo - Puxar seu adversario mostrando desrespeito ao jogo.

Cartões Vermelhos					
NÃO HOUVE EXPULSÕES					

Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

A partida atrasou no seu inicio em 4 minutos devido a fumaça da cerimonia de abertura da partida pela equipe mandante, que causou invisibilidade no campo de jogo. acréscimos para repor tempo perdido com substituições, atendimento medico a jogadores lesionados, entrada da maca e comemoração de gol.

Observações Eventuais

Nada houve de anormal

Relatório do Assistente

Nada a relatar

Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
12:00	2T	Grêmio/RS	16 - Alexander Ernesto Aravena Gu...	8 - Edenilson Andrade dos Santos
12:00	2T	Grêmio/RS	95 - Carlos Vinicius Alves Morais	99 - Cristian Gonzalo Olivera Iba...
24:00	2T	Sport/PE	30 - Chrystian Amaral Barletta de...	38 - Leonardo Augusto dos Santos ...
31:00	2T	Sport/PE	28 - Pedro Augusto Borges da Costa	17 - Matheus Leonardo Sales Cardoso
32:00	2T	Grêmio/RS	10 - Franco Sebastian Cristaldo	65 - Riquelme Freitas dos Santos
38:00	2T	Grêmio/RS	9 - Francis Apelete Amuzu	17 - Douglas Moreira Fagundes
38:00	2T	Grêmio/RS	20 - Mathias Adalberto Villasanti...	15 - Camilo Reijers de Oliveira
44:00	2T	Sport/PE	92 - Pablo Felipe Teixeira	18 - Derik Gean Severino Lacerda
44:00	2T	Sport/PE	6 - João Pedro Eira Antunes da S...	58 - Jose Lucas Gomes da Silva